
Табела 2. Листа на задолжителни предмети – „Криминалистика и детективи“ – 

прв циклус на академски студии - додипломски  четиригодишни студии (240 

ЕКТС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на 

кредити 

Неделен 

фонд на 

часови 

 Вк. 

Расположив 

фонд на 

време 

1 L101 Основи на право 8 4+2 240  

2 E101  Вовед во економија и 

бизнис 

8 4+2 240 

3 L116 Социологија на право  8 4+2 240 

4 L102 Уставно право 8 4+2 240 

5 P103 Политички системи 8 4+2 240 

6 L103 Историја на правото и 

државата 

8 4+2 240 

7 L104 Управно право 8 4+2 240 

8 L134 Виктимологија 8 4+2 240 

9 L106 Казнено право 8 4+2 240 

10 L118 Вовед во 

криминалистика 

8 4+2 240 

11 L119 Детективски менаџмент 8 4+2 240 

12 L124 Пенологија 8 4+2 240 

13 L110 Казнено процесно право  8 4+2 240 

14 L121 Информатика и 

компјутерски кривични 

дела 

8 4+2 240 

15 L112 Криминологија 8 4+2 240 

16 L122 Организиран криминал 8 4+2 240 

17 L123 Малолетничка 

деликвенција 
8 4+2 240 

18 L128 Криминалистичка 

методика 
8 4+2 240 

19. L201 Правосудство и 

внатрешни работи на ЕУ 

8 4+2 240 

20. L202 Меѓународно казнено 

право 

8 4+2 240 

21. L217 Криминалистичка 

техника 

8 4+2 240 

22. IUS109 Заедничка надворешна и 

Безбедносна политика 

на ЕУ 

8 4+2 240 

23. L216 Разнузнавање и 

контраразнузнавање 

8 4+2 240 

24. L212 Криминалистичка 

тактика 

8 4+2 240 

 Вкупно  192 

 

 



Структурата на студиските програми во однос на застапеноста на задолжителните и 

изборните предмети е во согласност со Законот за високото образование и измените на 

Законот за високо образование и со Правилникот за компатибилност на МУС.  

Предвидениот фонд на неделни часови за предавања, вежби и дополнителни активности 

по одделните предмети, исто така е во согласност со Законот за високото образование. 

Во табела 3 дадена е листата на изборни предмети од Факултетот за Правни науки кои 

согласно важечките законски прописи учествуваат со 20% од бројот на ЕКТС во 

студиската програма.  

Од предложените предмети, во текот на студирањето, студентите треба да изберат 16 

(шестнаесет) предмети на прв циклус на студии.   

 

Табела 3. Листа на изборни предмети – „Криминалистика и детективи“ – прв 

циклус на академски студии - додипломски  четиригодишни студии (240 ЕКТС) 

 

  
Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Вк. 

Фонд на 

време 

Неделен 

фонд на 

часови 

Број на 

кредити 

ЕКТС 

1.  ENG01 Англиски јазик 1 90 2+1 3 

2.  MKD01 *Македонски јазик  90 2+1 3 

3.  ALB01 Албански јазик 90 2+1 3 

4.  P101 Вовед во Политичките науки 90 2+1 3 

5.  CCS102 ИT-Вештини 90 2+1 3 

6.  ENG02 Англиски јазик 2 90 2+1 3 

7.  L127 Правно пишување  90 2+1 3 

8.  L125 Полициско право 90 2+1 3 

9.  ENG03 Англиски јазик 3 90 2+1 3 

10.  P105 Меѓународни односи 90 2+1 3 

11.  P112 Современа Геополитика 90 2+1 3 

12.  L130 Теории на регионална 

безбедност 

90 2+1 3 

13.  L107 Право на ЕУ  90 2+1 3 

14.  ENG04 Англиски јазик 4 90 2+1 3 

15.  L129 Судска психологија 90 2+1 3 

16.  L137 Меѓународен тероризам 90 2+1 3 

17.  P116 Современи политички системи 90 2+1 3 

18.  L117 Менаџмент на кризи  90 2+1 3 

19.  L136 Локална самоуправа  90 2+1 3 

20.  L120 Казнено право - посебен дел 90 2+1 3 

21.  P114 Дипломатски протокол 90 2+1 3 

22.  IUS101 Логистика 90 2+1 3 

23.  IUS 102 Меѓународни организации и 

интеграции 

90 2+1 3 

24.  IUS 120 Компјутерска комуникација 

и примена 

90 2+1 3 

25.  IUS 127 Семиотиката во 

дипломатскиот протокол 

90 2+1 3 

26.  IUS 109 Заедничка надворешна и 

безбедносна политика на ЕУ   

90 2+1 3 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/545
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/561
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/561


27.  IUS 110 Меѓународно воено и 

хуманитарно право 

90 2+1 3 

28.  IUS 112 Етничките конфликти и 

меѓународната безбедност 

90 2+1 3 

29.  IUS 113 Меѓународни трговски 

трансакции 

90 2+1 3 

30.  IUS 109 Европска економска 

интеграција 

90 2+1 3 

31.  IUS 115 Меѓународна трговска 

регулатива 

90 2+1 3 

32.  IUS 116 Меѓународни трибунали 90 2+1 3 

33.  IUS 118 Основи на службеничко 

право  

90 2+1 3 

34.  IUS 119 Граѓанско општество и 

невладини организации 

90 2+1 3 

35.  IUS 125 ИТ Етика 90 2+1 3 

36.  L109 Граѓанско право 90 2+1 3 

37.  L115 Граѓанско процесно право 90 2+1 3 

38. P205 Евроатлански интеграции 90 2+1 3 

39. L205 Управно процесно право 90 2+1 3 

40. P210 Медиуми и Глобализација 90 2+1 3 

41. IUS501 Реторика 90 2+1 3 

42. IUS503 Одбрани напредни поглавја 

од апликации за статистичка 

обработка на податоци 

90 2+1 3 

43. IUS505 Методологија на наставата 90 2+1 3 

44. IUS506 Одбрани напредни поглавја 

од ИТ апликации за 

изработка на научен труд 

90 2+1 3 

* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Табела 5. Распределба на предметите по семестри – Студиска програма 

„Криминалистика и детективи“ – прв циклус на академски студии - додипломски 

студии (240 ЕКТС) 

Распределба на предметите по семестри 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/562
http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/562
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36


 
Ред.бр. I 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L101 Основи на право 8 4+2 

2 E101 Вовед во економија и бизнис 8 4+2 

3 L116 Социологија на право  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+8 

 II 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L102 Уставно право 8 4+2 

2 P103 Политички системи 8 4+2 

3 L103 Историја на правото и државата 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА 

ГОДИНА 

60 32+16 

 III 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L104 Управно право 8 4+2 

2 L134 Виктимологија 8 4+2 

3 L106 Казнено правo 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити III семестар 30 16+8 

 IV 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L118 Вовед во криминалистика 8 4+2 

2 L119 Детективски менаџмент 8 4+2 

3 L124 Пенологија 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити IV семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА 

ГОДИНА 

60 32+16 

 V 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L110 Казнено процесно право  8 4+2 

2 L121 Информатика и компјутерски кривични 

дела 

8 4+2 

3 L112 Криминологија 8 4+2 

 V 

семестар 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+8 



 VI 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L122 Организиран криминал 8 4+2 

2 L123 Малолетничка деликвенција 8 4+2 

3 L128 Криминалистичка методика 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити VI семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА 

ГОДИНА 

60 32+16 

Распределба на предметите по семестри  
 VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 L201 Правосудство и внатрешни работи на 

ЕУ  

8 4+2 

2 L202 Меѓународно казнено право 8 4+2 

3 L217 Криминалистичка техника 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 
5  Изборен предмет 3 2+1 
  Вкупно кредити VII семестар 30 16+8 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 IUS109 Заедничка надворешна и 

Безбедносна политика на ЕУ 

8 4+2 

2 L216 Разнузнавање и контраразнузнавање 8 4+2 

3 L212 Криминалистичка тактика 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 
  Вкупно кредити VIII семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА 

ГОДИНА 

60 32+16 

 

 


